
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/867/24 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXV/847/23 Rady Miasta Piły z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2024 rok zmienionej zarządzeniem Nr 2542(25)24 Prezydenta Miasta Piły z dnia 31 stycznia 

2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły na 2024 rok z kwoty 

422 147 292,74 zł o kwotę 10 216 488,74 zł do kwoty 432 363 781,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

W związku z tym § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 432 363 781,48 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 376 945 655,34 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 55 418 126,14 zł; 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”; 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły na 2024 rok z kwoty 

453 373 688,04 zł o kwotę 36 405 619,63 zł do kwoty 489 779 307,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

W związku z tym § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 

489 779 307,67 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 374 773 439,80 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 115 005 867,87 zł;zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”; 

3) W wyniku wprowadzonych zmian § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2788



„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 57 415 526,19 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1 463 502 zł, z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 3 466 372,38 zł, z emisji obligacji komunalnych w kwocie 

15 000 000 zł oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

37 485 651,81 zł.”; 

4) W wyniku wprowadzonych zmian § 4 ust. 1 i 2 uchwały otrzymują brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 72 353 716,29 zł, w tym z tytułu: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 15 000 000 zł, 

2) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3 466 372,38 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 463 502 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

52 423 841,91 zł, 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 14 938 190,10 zł z przeznaczeniem na: 

1) wykup obligacji komunalnych w wysokości 12 000 000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych krajowych pożyczek w wysokości 2 938 190,10 zł.”; 

Zmiany w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu na 2024 rok określa załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały. 

5) W § 5 ust. 2 rezerwy celowe budżetu zwiększa się o kwotę 5 300 000 zł, to jest do kwoty 9 066 989 zł, 

w tym: 

1) rezerwę celową na wydatki bieżące, których szczegółowy podział nie może zostać dokonany w okresie 

opracowywania budżetu zwiększa się o kwotę 400 000 zł to jest do kwoty 1 288 741 zł, 

2) rezerwę celową na pozostałe zadania inwestycyjne, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji 

budżetowej nie może zostać dokonany w okresie opracowywania budżetu zwiększa się o kwotę 4 900 

000 zł to jest do kwoty 5 293 500 zł. 

6) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 2 100 000 zł, które w całości przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań ujętych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki na realizację 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii oraz dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 530 000 zł, które w całości przeznacza się 

na wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

2. Przychody w kwocie 624 696 zł, stanowiące środki z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, zrealizowane, a niewykorzystane na wydatki w roku 2023, przeznacza się na 

wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.”; 

7) §11 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Dochody w kwocie 1 765 829 zł, stanowiące środki z Funduszu Pomocy, przeznacza się na 

realizację wydatków wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2788



2. Przychody w kwocie 288 806 zł, stanowiące środki z Funduszu Pomocy, zrealizowane, 

a niewykorzystane na wydatki w roku 2023, przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Plan wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy na 2024 rok określony został w załączniku  

nr 11.”; 

Wprowadzone zmiany w planie wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy na 2024 rok określone 

zostały zgodnie z załącznikiem nr 7. 

8) § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody stanowiące środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 

30 882 427,01 zł, które przeznacza się w kwocie 28 632 427 zł na wsparcie części zadań majątkowych 

realizowanych przez Miasto, określonych w załączniku nr 8 oraz na refundację zadania majątkowego 

pn. Rewitalizacja terenów nadrzecznych miasta Piły III etap, budowa infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej realizowanego przez Miasto w roku poprzednim w kwocie 2 250 000,01 zł”.; 

9) Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

10) Dokonuje się zmian w planie dotacji i wydatków realizowanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

11) Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Piły 

(-) Maria Kubica 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2788



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2788



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2788



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2788



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2788



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2788



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2788



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2788



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2788



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2788



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2788



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2788


		2024-03-12T13:53:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




